令和５年度 第１６回政策調整会議 議事概要

日 時：令和５年１１月２７日（月）１０時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) 益田中学校渡り廊下の改修について【教育総務課】

担当課原案をもって了承（政策的経費として位置付ける）

(2) 漁港維持管理費漁港浚渫工事について【農林水産課】

担当課原案をもって了承（主体的経費の枠配分額を増額）

(3) 2025年大阪・関西万博への参加について【観光交流課】

担当課原案をもって了承（政策的経費として位置付ける）

(4) 益田市地域公共交通計画の変更（案）について【連携のまちづくり推進課】

担当課原案をもって了承

３ 報告事項

(1) 市有地維持管理費について【総務管財課・教育総務課】

(2) 第31回全国山城サミット益田大会の開催決定について【文化財課・観光交流課】

(3) 益田市自治会長会議について【連携のまちづくり推進課】

(4) （仮称）益田市中山間地域振興基本計画策定に係る進捗状況について

【連携のまちづくり推進課】

(5) 益田市立宿泊交流センターの愛称について【政策企画局 美都分室】

(6) 国の補正予算を活用した地籍調査事業の拡大について【地籍調査課】

(7) 地域計画策定のためのアンケートの集計結果について【農業委員会】

(8) 益田市立企業立地支援工場（B棟）の譲渡について【産業支援センター】

(9) 障害者相談支援事業に係る消費税等の取扱いについて【障がい者福祉課】

(10) 令和6年新年互例会の開催について【政策企画課】

(11) 令和５年度給与改定について【人事課】

(12) 令和5年10月超過勤務実績報告【人事課】

(13) 市長への手紙（10月分）の受付状況について【秘書課】